
UCHWAŁA NR XVIII/137/25 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie petycji z dnia 28 października 2025 roku (sygn. RKPE 4817) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz w związku z art. 10 ust. 1 oraz art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. 
(tj. Dz.U. z 2018 r. poz.870) na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rozpatrzyć petycję wniesioną w dniu 28 października 2025 roku (sygn. RKPE 4817) w ten sposób, 
że zobowiązuje się Burmistrza Miasta Poręba do powołania zespołu eksperckiego celem szczegółowej analizy 
proponowanych w petycji rozwiązań, zakreślając trzymiesięczny termin na przedstawienie Radzie Miasta 
Poręba wniosków oraz propozycji, w tym ewentualnych projektów uchwał. 

2. Uzasadnienie powyższego rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta Poręba do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia oraz treści niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba 

 
 

Elżbieta Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71328E81-019D-4CF3-ADCA-11419CBEF475. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 28 października 2025 roku wpłynęła do Rady Miasta Poręba petycja dotycząca aktualizacji prawa 
miejscowego w zakresie funkcjonowania dwóch pomników przyrody, tj. przygotowania uchwały Rady Gminy 
w sprawie pomników przyrody lub w sprawie aktualizacji danych pomników przyrody znajdujących się na 
terenie Miasta Poręba (2 szt. buków zwyczajnych oraz starodrzew dębowy złożony z 92 dębów szypułkowych) 
oraz wprowadzenia do programu ochrony środowiska szczegółowych zapisów. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu dokonała analizy petycji i stosownych przepisów 
prawa. Wyżej wymieniona petycja spełniła wymogi formalne określone w przepisach ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po dokonaniu analizy treści petycji i wstępnym postępowaniu 
wyjaśniającym, stwierdziła, że tematyka poruszana w petycji wymaga pogłębionej analizy merytorycznej. 

Mając na uwadze powyższe, a także potrzebę szczegółowego zbadania sprawy oraz wypracowania 
kompleksowego stanowiska, zasadne jest w ramach rozpatrzenia petycji powołanie zespołu eksperckiego oraz 
wyznaczenie terminu trzech miesięcy od dnia podjęcia niniejszej uchwały na przedstawienie Radzie Miasta 
Poręba wniosków oraz propozycji, w tym ewentualnych projektów uchwał. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi 
wnoszącemu petycję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71328E81-019D-4CF3-ADCA-11419CBEF475. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/137/25 RADY MIASTA PORĘBA z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


